0

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

  (ФГБОУ ВО Донской ГАУ)

ПРИКАЗ

03 июня 2024 года         № 33-ОД

п. Персиановский

[О стоимости обучения в 2024-2025 уч. году]

В соответствии с:

 Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. N 620  «Об

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,

находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые

(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)»;

 Положением об организации и проведении приема по договорам на места с оплатой стоимости обучения,

заключаемым при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счет средств

физических и (или) юридических лиц в федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный университет» (решение Ученого

совета университета, протокол №1 от «27» сентября 2023 г.);

 Положением об организации и проведении приема на места по договорам об образовании, заключаемым

при приеме на обучение по программам среднего профессионального образования за счет средств

физических и (или) юридических лиц в федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный университет» (решение Ученого

совета университета, протокол №1 от «27» сентября 2023 г.);

  Положением о порядке оказания платных образовательных услуг по программам высшего, среднего

профессионального и дополнительного профессионального образования (решение Ученого совета

университета, протокол № 12 от 29 августа 2023 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для лиц, поступающих на

первый курс, а также восстанавливающихся и принимающихся в порядке перевода на

второй и последующие курсы на основные образовательные программы в 2024-2025

учебном году в ФГБОУ ВО Донской ГАУ, по направлениям

подготовки/специальностям, указанным в приложении 1.

2.  Проректору по учебной работе и цифровой трансформации ШИРЯЕВУ С.Г.,

руководителям филиалов БУТЕНКО А.Ф. и МЕЛЬНИК Т.В. обеспечить контроль

размещения настоящего приказа соответственно на официальном сайте университета и

официальных сайтах филиалов.

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на проректора по учебной работе и

цифровой трансформации С.Г. ШИРЯЕВА.

Основание: представление проректора по учебной работе и цифровой трансформации

Ширяева С.Г.

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА,

ПРОФЕССОР        В.Х. ФЕДОРОВ

https://www.dongau.ru/sveden/document/2017/Poryadok_platn_uslug_26.12.2017.pdf
https://www.dongau.ru/sveden/document/2017/Poryadok_platn_uslug_26.12.2017.pdf

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу «О стоимости обучения в 2024-2025 уч. году»

ФГБОУ ВО Донской ГАУ (головной)

Код
Наименование направления

подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

35.02.05 Агрономия 57 105 - 30 000

36.02.01 Ветеринария 57 105 41 800 -

36.02.02 Зоотехния 57 105  30 000

36.02.03 Зоотехния 57 105  - 30 000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 52 640 - 27 000

Бакалавриат

05.03.06 Экология и природопользование 138 775 - 35 000

19.03.01 Биотехнология
138 775

- 35 000

19.03.03 Продукты питания животного происхождения
138 775

- 35 000

19.03.04
Технология продукции и организация общественного

питания

138 775
- 35 000

20.03.01 Техносферная безопасность
138 775

- 35 000

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение
138 775

- 35 000

35.03.04 Агрономия
138 775

- 35 000

35.03.05 Садоводство
138 775

- 35 000

35.03.07
Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции

138 775
- 35 000

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура
138 775

- 35 000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза
138 775

- 35 000

36.03.02 Зоотехния
138 775

- 35 000

38.03.01 Экономика 120 504 49 000 33 000

38.03.02 Менеджмент 120 504 49 000 33 000

38.03.07 Товароведение 120 504 49 000 33 000

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 138 775 - 35 000

2

ФГБОУ ВО Донской ГАУ (головной)

Код
Наименование направления

подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 148 080 - 37 000

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 148 080 - 37 000

19.04.04
Технология продукции и организация общественного

питания

148 080
- 37 000

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 148 080 - 37 000

35.04.04 Агрономия 148 080 - 37 000

35.04.05 Садоводство 148 080 - 37 000

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 148 080 - 37 000

36.04.02 Зоотехния 148 080 - 37 000

38.04.01 Экономика 129 980 - 35 000

38.04.02 Менеджмент 129 980 - 35 000

Аспирантура

1.5.17 Паразитология 161 275 - -

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 161 275 - -

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 161 275 - -

4.1.3
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин

растений
161 275 - -

4.1.4
Садоводство, овощеводство, виноградарство и

лекарственные культуры
161 275 - -

4.2.1
Патология животных, морфология, физиология,

фармакология и токсикология
161 275 - -

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 161 275 - -

4.2.4

Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции

животноводства

161 275 - -

4.2.5
Разведение, селекция, генетика и биотехнология

животных
161 275 - -

4.3.3 Пищевые системы 161 275 - -

4.3.5
Биотехнология продуктов питания и биологически

активных веществ
161 275 - -

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 154 756 - -

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 154 756 - -

06.06.01 Биологические науки 161 275 - -

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 161 275 - -

35.06.01 Сельское хозяйство 161 275 - 37 000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 161 275 - 37 000

3

Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код
Наименование направления

подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

08.02.09

Монтаж, наладка и эксплуатация

электрооборудования промышленных и гражданских

зданий

57 105 - -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 57 105 - -

21.02.19 Землеустройство 57 105 - -

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей
57 105 - -

35.02.05 Агрономия 57 105 - -

35.02.08
Электрификация и автоматизация сельского

хозяйства
57 105 - -

35.02.08
Электротехнические системы в агропромышленном

комплексе (АПК)
57 105 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования
57 105 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 52 640 - -

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 52 640 - -

38.02.08 Торговое дело 52 640 - -

Бакалавриат

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 138 775 - 35 000

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 138 775 - 37 000

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 138 775 - 35 000

20.03.01 Техносферная безопасность 138 775 - 35 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 168 070 - 37 000

23.03.01 Технология транспортных процессов 138 775 - 35 000

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин

и комплексов
138 775

- 35 000

35.03.04 Агрономия 138 775 - 35 000

35.03.06 Агроинженерия 138 775 - 35 000

38.03.01 Экономика 120 504 49 000 33 000

38.03.02 Менеджмент 120 504 49 000 33 000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 120 504 49 000 33 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 120 504 49 000 33 000

Специалитет

23.05.01 Наземные транспортные технические средства 138 775 - 35 000

38.05.01 Экономическая безопасность 120 504 - 33 000

4

Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код Наименование направления подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

Магистратура

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 148 080 - 37 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 148 080 - 37 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры 181 920 - 39 000

23.04.01 Технология транспортных процессов 148 080 - 37 000

23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
148 080 - 37 000

35.04.04 Агрономия 148 080 - 37 000

35.04.06 Агроинженерия 148 080 - 37 000

38.04.01 Экономика 129 980 - 35 000

38.04.02 Менеджмент 129 980 - 35 000

Аспирантура

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 161 275 - -

4.3.1
Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса
161 275 - -

4.3.2
Электротехнологии, электрооборудование и

энергоснабжение агропромышленного комплекса
161 275 - -

35.06.01 Сельское хозяйство 161 275 - -

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое

оборудования в сельском, лесном и рыбном хозяйстве
161 275 - -

5

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова

ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код
Наименование направления

 подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

21.02.19 Землеустройство 57 105 - 30 000

21.02.04 Землеустройство 57 105 - 30 000

21.02.05  Земельно-имущественные отношения - - 30 000

23.02.04

Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,

строительных, дорожных машин и оборудования (по

отраслям)

57 105 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 52 640 - 27 000

Бакалавриат

05.03.06 Экология и природопользование 138 775 51 000 35 000

08.03.01 Строительство 138 775 51 000 35 000

09.03.03 Прикладная информатика 138 775 51 000 35 000

20.03.01 Техносферная безопасность 138 775 51 000 35 000

20.03.02 Природообустройство и водопользование 138 775 51 000 35 000

21.03.01 Нефтегазовое дело 168 070 51 000 37 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 168 070 51 000 37 000

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 138 775 51 000 35 000

35.03.01 Лесное дело 138 775 51 000 35 000

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 138 775 51 000 35 000

35.03.10 Ландшафтная архитектура  138 775 51 000 35 000

35.03.11 Гидромелиорация 138 775 51 000 35 000

38.03.01 Экономика 120 504 49 000 33 000

38.03.02 Менеджмент 120 504 49 000 33 000

38.03.05 Бизнес-информатика 120 504 49 000 33 000

44.03.01 Педагогическое образование 120 504 49 000 33 000

Специалитет

23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства 138 775 51 000 35 000

6

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова

ФГБОУ ВО Донской ГАУ

Код
Наименование направления

 подготовки/специальности

Стоимость обучения

на 2024-2025 уч. год, руб.

очно
очно-

заочно
заочно

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 148 080 60 000 37 000

08.04.01 Строительство 148 080 60 000 37 000

20.04.01 Техносферная безопасность 148 080 60 000 37 000

20.04.02 Природообустройство и водопользование 148 080 60 000 37 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры 181 920 64 000 39 000

35.04.01 Лесное дело 148 080 60 000 37 000

35.04.09 Ландшафтная архитектура  148 080 60 000 37 000

35.04.10 Гидромелиорация 148 080 60 000 37 000

38.04.01 Экономика 129 980 54 000 35 000

38.04.02 Менеджмент 129 980 54 000 35 000

Аспирантура

1.6.21 Геоэкология 161 275 - -

2.1.4
Водоснабжение, канализация, строительные системы

охраны водных ресурсов
161 275 - -

2.1.6
Гидротехническое строительство, гидравлика и

инженерная гидрология
161 275 - -

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 161 275 - -

4.1.6

Лесоведение, лесоводство, лесные культуры,

агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и

таксация

161 275 - -

4.3.1
Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса
161 275

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 154 756

08.06.01 Техника и технологии строительства 161 275 - -

35.06.01 Сельское хозяйство 161 275 - -

35.06.02 Лесное хозяйство 161 275 - -

		2024-06-05T13:28:40+0300
	Федоров Владимир Христофорович